NEWS RELEASE

2022 年 10 月 13 日

                                                                            株式会社 四国銀行

株式会社日本政策金融公庫との

「ＳＤＧｓへの取組支援に係る業務連携・協力に関する覚書」締結について

株式会社四国銀行（頭取 山元文明）は、日本政策金融公庫高知支店（支店長 奥田展久）と、「ＳＤＧｓへの

取組支援に係る業務連携・協力に関する覚書」を締結いたしましたので、お知らせします。

今回の覚書締結により、「地域金融機関」と「公的金融機関」の持つそれぞれの機能や特性を活かして相乗

効果を発揮し、高知県を中心とした地域社会や地域企業のＳＤＧｓに向けた取組みを支援してまいります。

当行は今後とも、お客さまのＳＤＧｓへの取組みをサポートし、企業の持続的な発展に貢献してまいります。

記

１． 目的

 持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）に取り組む中小企業者及び農林水産業者の振興に資するため、資

金供給及び情報提供その他の業務連携を円滑に行い、相互に協力し、地域経済の活性化の促進を図る

こと。

２． 締結日

 ２０２２年１０月１３日

３． 連携内容

対象 ＳＤＧｓ経営の推進を図る中小企業者及び農林水産業者

特徴

・四国銀行及び日本公庫より、最適な組み合わせによる協調融資メニューの提案

を受けられます。

・資金調達の他、ＳＤＧｓ経営に向けた目標設定支援やコンサルティング等の

ソリューション提案を受けられます。

融資制度
四国銀行 ＳＤＧｓ私募債（地域応援債）、学び応援債

＜四銀＞サステナブルファイナンス等

日本公庫 各種特別貸付制度

支援メニュー 四国銀行
ＳＤＧｓ経営サポートプログラム

（ＳＤＧｓ対応度簡易診断レポート、ＳＤＧｓ宣言の策定支援等）

ご融資については、審査の結果、お客さまのご希望に沿えないことがございます。

 NEWS RELEASE

４． 連携イメージ

以上

四国銀行
日本政策

金融公庫

お客さま

①ＳＤＧｓ課題相談 ①ＳＤＧｓ課題相談

②連携

③協調融資

ＳＤＧｓ取組支援